エフエム群馬放送番組審議会議事録

１ 開催年月日   平成３０年１１月２０日（火）１３時３０分～１４時３０分

２ 開催場所    本社５階会議室

３ 委員の出欠

   委 員 総 数   ７名

   出 席 委 員   ４名

   出席委員の氏名

関 口 雅 弘  委員長

    小 林  徹   副委員長

串 田 洋 介  委 員

須 田 真 理  委 員

   放送事業者側出席者名

    塚 越 正 弘  代表取締役社長

    金 井 政 人  取締役編成部長兼報道部長

    小 池 美由紀  事務局（総務部員）

４ 議  題

 （１） あいさつ

 （２） 報告・説明

 （３）  意見交換

５ 議事の概要

（１） あいさつ（関口委員長)

ア 本日も審議のほど、よろしくお願いします。

（２）報告・１（金井取締役）

     ア ＡＣＣグランプリ受賞

       １１月にＡＣＣと民放連の表彰式があった旨、説明した。

     イ 特別番組・企画等の実施について

・年末年始の編成を調整

・学園祭企画

・オールぐんまＤＥすき焼きまつり

・ＦＭフェスティバル 未来授業

・アナウンスセミナー１５周年記念１ＤＡＹ講座

・東国文化シンポジウム

・ワイグルゴルフコンペＩＮ高梨子倶楽部

・ロッカーズ２０１８

・ＪＦＮ系３８局「村上ＲＡＤＩＯ」

         １０月２１日に第二弾・１２月１６日に第三弾を放送 他

６ 番組試聴

       ア 「Ａｏｋｉモーターステーション」

放送日時 毎週月曜日 １５：３０～１５：４５

出演   青木宣篤 小島嵩弘

オートバイレースの元トップライダー青木宣篤さんが出演し、バイクに

因んだトークを繰り広げる１５分番組。

今回は２週にわたって、１０月に行われたバイクの「ＭｏｔｏＧＰ

日本グランプリ」の模様を盛り込んだ特別編を放送した。

ＭｏｔｏＧＰ開催後の１０月２２・２９日放送分を試聴した。

７ 意見交換

       ア 報告を受けての意見

 特になし

イ 試聴番組についての意見

・ノリの良い番組だ。

・テレビでの実況中継番組を見ることが最盛期より少ないため、なかなか

聞けない実況を聞くことができ、良かった。

       ・ツーリングコース紹介など、ラジオでもわかる内容を意識すべき。

       ・モーターレースが好きな人にはわかりやすく、高揚感を感じられるが、

わからない人のために、細かい描写の説明が必要だと思う。

       ・観客へのインタビューが老若男女の声が入っていて良かった。

       ・この世界で知名度あるパーソナリティの出演なので、ｒａｄｉｋｏ等で

        全国のバイク好きリスナーにも聴いてもらえるのではないか

ウ その他の番組への意見

       特になし

      エ エフエム群馬全体に対する意見

       特になし

８ 審議機関の答申又は改善意見に対して取った措置及び年月日

  答申又は改善意見なし。

９ 審議機関の答申又は意見の概要を公表した場合におけるその公表の内容、方法及び

年月日

  （１）放送 １１月２４日（土） ２０：５５ 番組審議会報告番組内

（２）書面 １１月３０日（金） 上毛新聞に掲載

本社事務所に備え置き

（３）インターネット エフエム群馬ホームページ内

平成３０年１１月２０日 議事録確認

エフエム群馬放送番組審議会

委員長 関口雅弘